JPCN NO: 2008-0094

                           御中

プロダクト/プロセス変更通知書
General Announcements (GA)

件名: 塩化コバルト(II)を含まない新しい湿度指示カードの件

《お願い》
本変更通知に関してご意見・ご要求のある場合は、作成日より一ヵ月以内に
弊社担当営業までご連絡くださいますようお願い申し上げます。
尚、ご連絡が無い場合は本変更が承認されたと判断させていただきます。

2008年12月4日

フリースケール・セミコンダクター・ジャパン

Tactical Marketing

13437
該当GPCN番号：

JPCN NO: 2008-0094

変更内容:
2008年10月にEUのREACH規制で塩化コバルト(II)が高懸念性物質(SVHC)に指定されま
した。この物質は弊社のドライパック・バッグに用いられている湿度指示カード
(HIC)に使用されています。弊社は塩化コバルト(II)を使用しないHICへ変更致しま
す。

新しいHICは、JEDECのJ-STD-033B "Handling, Packing, Shipping and Use of
Moisture/Reflow Sensitive Surface Mount Devices" 要件を満足し、青－ピンクま
たは茶－空色の色変化となります。

2009年の第8週（2月22日－28日）は移行期間で古い塩化コバルトのHICが梱包に使用
されることもあります。

変更理由:
EUのREACH規制への対応

対象製品:
ドライパックの全製品

変更品の見分け方:
概観及びパッケージのデートコード（2009年第9週からは新しいHIC)

変更（変更品出荷）時期:
2009年2月22日変更開始日：

Page 2 of 3

JPCN NO: 2008-0094

その他:
REACH: European Union's Registration, Evaluation, Authorization of
Chemicals regulation

Page 3 of 3